R
i Veeduria Social &
i Incidencla Politica

) BANCO CENTRAL DE HONDURAS [;
SUBGERENCIA DE OPERACIONES ||

TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

Tegucigalpa, MDC: 5 de diciembre de 2024
Oficio No.: OF/SE-FONAC-2024-766

Jefe Departamento Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras
Su Oficina

Estimados Sefiores

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente

manera:
L. 1,470.85 (Un Mil Cuatrocientos Setenta Lempiras Con 85/100)
DEBITESE
NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:
1110101-000241-9 Pagaduria de El Foro Nacional 1,470.85
de Convergencia
ACREDITESE
NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN NUMEROS:
BAC Credomatic 1,470.85
TIPO DE CUENTA: NOMBRE DEL BENEFICIARIO:
AHORRO
CHEQUE 730122971 Tecnologia y Suministros S.de R L
SINOPSIS
Por suministro de una mochila marca DELL para utilizarla en la Laptop asignada al Secretario
Ejecutivo.
Atentamente
FONAC
Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya. uitima casa a la izquierda
PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310849 Cel: (+504) 9766-7668 wyow fonac.hn

Tegucigalpa, Honduras.



= Veeduria Social e
2 Incidencia Politica

ORDEN D E PAGDO

Orden de Pago: 766

Cheque No. : 766

Paguese a la Orden de: Tecnologia y Suministros S. de R. L.

La Cantidad de L. 1,470.85 MIL CUATROCIENTOS SETENTA LPS. 85/100

Cuenta Presupuestaria: Fondo: Programa: Actividad:

.oncepto: OP766 Por suministro de una mochila maraca DELL pa
ra la Laptop asignada al Secretario Ejecutivo.

CODIGO DESCRIPCION DEBE HABER
51307005 Repuestos y Accesorios 1,470.85
11102002 Banco Central de Honduras 1,470.85

Balance
Tegucigalpa MDC.,
; N 3
ADMINISTRACION ~ ﬂ‘“‘ AUDITOR\ INTERNO SECRETARIO EJECUTIVO
FONAC
Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda. i
PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310949 Cel: (+504) 9766-7668 www fonac.hn

Tegucigalpa, Honduras.



RECIBO POR LPS. 1,470.85

Recibi de : FONAC

La Cantidad de : MIL CUATROCIENTOS SETENTA LPS. 85/100

Concepto : OP766 Por suministro de una mochila maraca DELL pa
ra la Laptop asignada al Secretario Ejecutivo.

Cheque No. 766

Tegucigalpa MDC., 5 de DICIEMBRE 2024

Nombre :

Firma :

No. de Identidad :




- TECNOLOGIA ¥ SUMINISTROS s.oer..

Residencial El Trapiche, Distrito Artemisa, Frente a Iglesia CCI

, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.

Teléfono: 2232-0567, 2232-0598, 9773-6153, 9982-1577

RTN: 08019011357223

CAl: 706186-A4F37E-0C48B8-5A7277-16E8D6-96

E-mail: ventas@tecnologiasysuministros.com/ ventas1@tecnologiasysuministros.com

ventas2@tecnologiasysuministros.com, roquezepedal23@hotmail.com
FORMA DE PAGO: CONTADO []

FECHAj

NOMBRE DEL CLIENTE:

RTN DEL CLIENTE:

08019000214524

CREDITO [

FECHA DE VENCIMIENTO:
FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA (FONAC)

FACTURA

N2

000-001-01-00031464 -

DIRECCION: COL. LOMAS DEL GUUARRO, EDIF. EJECUTIVO, PRIMER PISO

CONTACTO: LIC.JOSE MOLTALVAN

TELEFONO:

VENDEDOR: JULIO ZEPEDA

2239-9200

No. Orden de Compra Exenta

No. Constancia de Registros Exonerados

No. Registro SAG

CANTIDAD

DESCRIPCION

DESCUENTOS

0
PRECIO UNITARIO | Y REBAJAS

OTORGADOS

1 DELL-CP5724S MOCHILA DELL ECOLOOP PRO SLIM L 1,279.00 | L.0.00
PARA LAPTOP 15" COLOR NEGRO

| PRECIOTOTAL

L. 1,279.00

o TOTAL 1
: UN MIL CUATROCIENTOS SETENTA LEMPIRAS 85/100 0 0
A RA ) OD ODO ALA
0 A . 0 AMBIO D 0
OLO A RO B 0
RECIBi CONFORME CLIENTE POR?ENOLOGiA Y SUMINISTROS ENTREGAMOS CONFORME g

Al A PAGAR

ORIGINAL: CLIENTE - COPIAT: 0BLIGADO TRIBUTARIO EMISOR - COPIA2: CONTABILIDAD

L 127900
e . han
: 0.00 |
k 79.00 |
L, ~ 0.00
L.
191.85 |
L 0.00
E

Rango Autorizado: 000-001-01-00030001 al 000-001-01-00031750 Fecha Limite de Emision: 11/12/2024

Industrias Litograficas Print Color, 5. de R.L,, RT.N.: 08019015753561 Certificado N° 9231-23-10500-11 / printcolorhn@gmail.com / Tel.: 2239-1608



CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

N A

01-24-10500-2229

La DIRECCION REGIONAL CENTRQ SUR en cuya jurisdicaidn se encuentra el domialio fiscal del solicitante,
identdficado coma:

Nombre y Apellido o Razon Social: TECNOLOGIA Y SUMINISTROS S DER L
Con Registro Tribulario Nacional: 08019011357223

Habiendo presentado 12 solicitud electronica con niimero 201-24-10500-22293 en fecha 01/05/2024, y Recibo

Oficial de Pago No. 25419976452 de fecha 01/05/2024 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las bases de datos del Sistema de Informacion Tributaria (E-TAX), se detesmino ta informacion
siguiente:

LTAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta,
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacion de Declaraciones.

Por lo antes expuesto, s&¢ OTORGA al salicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO

AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202401, segin Daclaracidn 35744289420, presentada el
13/04/2024.

La presente Constancia vence el 30/04/2025, Sin perjuicio de las facultades de revisién vy fiscalizacién de esta
Administracion Tributana y de los resultados que de ella se produzcan.

JONY PORFIRIO JIMENEZ
DIRECTOR REGIONAL CENTRO SUR

!~ by obirgacidn del destintario de la presente Canstancla verificar sy vatidez a través de @%‘E
Internet  en da o direcdén http://constancias.sar.gob.hn/ConstanciaPagasCuenta.aspx,
neresandn ol ndmero 201-24-10500-22293 o mediante el siguiente cédigo QR: ‘kﬁ-’%



Venta de equipos de oGmputo y suministros

Col. Tepeyac, calle Yoro, frente a Mater Dai.
RTN: 08019011357223

TECNOLOGIA Y SUMINISTROS

Tecnologia y suministros S. de R. L.
de impresidén como tdner, cintas, cartuchos y otros.

FACTURACION CAI: AE187G-25113F-C64188-FOBE04-21B017-28

Cotizacion
N° 08961

| RTN CLIENTE:
Cliente FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA (FONAC) RTN 08019000214524
Contacto LIC. JOSE MONTALVAN miércoles, 04 de diciembre del 2024

{Cant.  Descripcién de Producto

1

b2

ENTREGA INMEDIATA

DELL-CP5724S MOCHILA DELL ECOLOOP PRO SLIM PARA LAPTOP 15" COLOR NEGRO

Sub-total
L 1,279.00

L 1,470.85

L191.85

L. 1,279.00

JULIO ZEPEDA

Asesor de Ventas
Juliozepeda247
22320598 / 22320567 / 22358082

3392-4853
ventas2@tecnologiasysuministros. com

@R0)0

www tecnologiasysuministros. com

. . . &
(/) APC EPSON xerox g ™ Canon « X xiy NOC €OP D Link :Zxkyocera

L 1,470.85
ENTREGA INMEDIATA
*La orden de compra debe tener selio y firma.
Cenius ¥



o JelSTere0

TIENDA JS MULTIPLAZA TEGUCIGALPA COTIZACION

2do. Nivel, Mall Multiplaza, PISTRITO CENTRAL NO 61 20664

JETSTEREO S.A.DE C.V.
R.T.N.: 5019999400238

Bulevar los Proceres, Avenida La Paz Col. Parcaltagua local #2068, Tegucigalpa, Francigeo Morazan
Email : representantelegal@jetsterao.com

Fecha: 28/11/2024 12:47 p.m.

Cotizacion vélida hasta el: 29/11/2024
Cliente: 1000467742 - FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA ID/RTN : 08019000214524
Ermail Telefono: 22396200
Atendido Por:  JOSE ANTONIO ORDONEZ ZELAYA
CONTADO
Producta Descripcion Ubicacion Cantidad Unitario SubTotal Descuento 1sv Total
é00000000003204304 MOCHILA THULE 15" NEGRO 1 1,386.96 1,386,956 0.00 208.05 1,595.01
TOTALES: L.1,386.96 L.0.00 L. 208.05 L.1,595.01
OBSERVACIONES

1. Restriccionas aplican y puaden varlar segun el caso.
2. Nuestros productos cuentan con garantia, estas varian de acuerdo al eguipo a comprar.
3. Si el pago es con cheque, depésito o transferencia, I2 entrega del producto se hara hasta que los fondos sean confirmados.

Esta cotizacidn es Unicamente para consulta y ne representa ninguna obligacitn para la empresa.

Por cheque devuelto se cobrara la comision bancaria, mas Lps. 300.00 o $25.00 por gastos administrativos; segun la moneda del instrumento de pago.

Jetstereo @ @jetsterec 7 @jetstereo @B Jetstereo Honduras [ servicioalcliente@jetsterec.com @ 225“52.“6310/5?3%?52:34

Ver, 20220816 - FRPU31 ORIGINAL : CLIENTE Pagina 1 de 1



Office DEPOT

Tegucigalpa M.D. C,, Col. Lomas de! Guijarro, Ave. Roble

Empresa: “Fp,ac

Contiguo al Hotel Intercontinental
. Cel 3280-0413
RTN 05019005474367

COTIZACIéN.

7
Validez 8 dias

RTN: OB0) Feoeo Zi1YSzL
Fecha: 28 — 1/ - Z¥
- b SKU Descripcién Precio unit. Cantidad , Precio Totai
2000021 4| Mo b 1z /2{/0(;( 5/&_!'7 .3 /Qu;f? ;[ZAZQDW / L2 200. 0D
.B TOTAL > [, G/z.
15V 286 5L
Total 7 2 Zow- OO
PRECIO UNITARIO CON IMPUESTO INCLUIDO
Realizada por: ,7,/,48 . ’ qpp;c:g“ DEroT Py

BTN OSOR9VOTATAIGT
Asbarinrn Dk oG i wiwter X

Wl ARE SN TPD

Notas:
*Costo Adicional en armado de muebles.

3

*Transferencias electronicas: Promerica 6165642; BAC 100606360; Atlantida 2100148614; FICOHSA 181012497
*Solamente se aceptan cheques certificados.
*Confirmar cantidades disponibles antes de emitir cheques certificados.

Tel. {504) 2216-4500 Cel. 3280-0413




' I Veeduria Social e
Incidencia Politica

Tegucigalpa MDC,04 de diciembre 2024
Orden de Compra No.079-2024

ORDEN DE COMPRA

Lugar: TECNOLOGIA Y SUMINISTROS S de R. L.
o No. | Cantidad Especificacion . _ |Importe
Precio unit
1 1 L1,279.00 L1,279.00
Suministro de una mochila para laptop
Marca DELL para ser utilizada en secretaria
ejecutiva de la Institucion
Sub Total L1,279.00
Imp. Sobre Venta 15% 191.85
Total KR _1/470.85
7 7/ .~ NN
. | i /5 ma B\
Wit 1y 114 & 1E; Y/ f"
/ i '_.f//f»\__ e b o
) 11 % s {\\ FORAC f

Tegucigalpa, Honduras

Maria Elizabeth Arita Valdiviezo

Administradora
FONAC
Col 71y_14 i Ca m 3601 Calle Maya, ultima casa a la izc
PBX (+504) 2239 +504) 22310949 Cel:

Secretario Ejecutivo

Orftar Edgardo Rivera Pacheis




incidencia Politica

! g ' ; BANCO CENTRAL DE HONDURAS
L F 0 N Ac Hashciy Sucdl 4 SUBGERENCIA DE OPERACIONES

.

SP-14

TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

Tegucigalpa, MDC: 11 de Diciembre de 2024
Oficio No.: OF/SE-FONAC-2024-781

Jefe Departamento Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras
.' Su Oficina

Estimados Sefiores

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente
manera:

L.1,078.70 (Un Mil Setentay Ocho Lempiras Con 70/100 )

— DEBITESE

NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:
1110101-000241-9 Pagaduria de El Foro Nacional 1,078.70

de Convergencia

ACREDITESE
NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN NUMEROS:
Bac Credomatic 1,078.70
TIPO DE CUENTA: NOMBRE DEL BENEFICIAR!O
‘D AHORRO ¢
CHEQUE 730122971 Tecnologia y Sumlmstros S R L

SINOPSIS

Pago de dos cajas de Mantenimiento para la impresora de flujo continuo Epson Modelo
Workforce Peo WF C579R para uso de las Impresoras varias.

Atentamente,

Firma(s) Autonzada(s) reg as&n el Banco Central de HOW

FONAC

Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda.

PBX (+504) 2238-9200/ (+504) 22310949 Cel. (+504) 9766-7668 www.fonac.hn
T@guuga*pa Honduras.



" « Veeduria Social e
] 2 Incidencia Politica

ORDEN D E PAGO

Orden de Pago: 781

Cheque No. : 781

Paguese a la Orden de: Tecnologia y Suminsitros

La Cantidad de L. 1,078.70 MIL SETENTIOCHO LPS. 70/100

Cuenta Presupuestaria: Fondo: Programa: Actividad:

.oncepto: Pago fatura de dos cajas de mantenimiento para imp
resora de flujo continuo Epson Modelo Worforce W
F-C5790 para uso de las Impresoras varias.

CODIGO DESCRIPCION DEBE HABER
51307005 Repuestos y Accesorios 1,078, 70
11102002 Banco Central de Honduras 1,078.70

//fl/" \Balance

Tegucigalpa MDC.,

ADMINIS?RAC&ON AUDITOR INT 0 RETARIO EJECUTIVO

FONAC

Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda.
PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310849 Cel: (+504) 9766-7668
Tegucigalpa, Honduras.

www.fonac.hn




RECIBO POR

Recibi de

La Cantidad

Concepto :

Chegue No.

Tegucigalpa

Nombre

Firma

LPS. 1,078.70

FONAC

de : MIL SETENTICQCHO LPS. 70/100

Pago fatura de dos cajas de mantenimiento para imp
resora de flujo continuo Epson Modelo Werforce W
F-C5790 para usc de las Impresoras varias.

781

MDC., 11 de DICIEMBRE 2{24

Ne. de Identidad




TECNOLOGIA ¥ SUMINISTROS s.oenL.

Residencial El Trapiche, Distrito Artemisa, Frente a Iglesia CCI RTN: 08019011357223

, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. CAl: 706186-A4F37E-0C48B8-5A7277-16E8D6-96
Teléfono: 2232-0567, 22320598, 9773-6153, 99821577
FACTURA N®

E-mail: ventas@tecnologiasysuministros.com/ ventas1@tecnologiasysuministros.com
ventas2@tecnologiasysuministros.com, roquezepedai23@hotmail.com
000-001-01-pp031481

FORMA DE PAGO: CONTADO [] CREDITO [

FECHAmié FECHA DE VENCIMIENTO:

NOMBRE DEL CLIENTE: FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA (FONAC)
08019000214524

RTN DEL CLIENTE:
DIRECCION: _ COL. LOMAS DEL GUUARRO, EDIF. EJECUTIVO, PRIMER PISO

CONTACTO: LIC. JOSE MOLTALVAN TELEFONO: 2239-9200
VENDEDOR: JULIO ZEPEDA
No. Orden de Compra Exenta No. Constancia de Registros Exonerados No. Registro SAG
CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO UNITARIO | "YREBARS: | PRECIO TOTAL
2 T671600 CAJA MANTENIMIENTO EPSON T6716 L 469.00 | L.0.00 L. 938.00
IMPRESORAS WF-M5799,
TOTAL L L. L
MIL SETENTA Y OCHO LEMPIRAS CON 70/100 Importe Exonerado WL p S _
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EXIJALA” Importe Exento __L_'._-.,f,,,,,fﬂ.ﬁ(L

NO ACEPTAMOS CAMBIOS NI DEVOLUCIONES
TECNOLOGIA Y SUMINISTROS S. DE R.L.

NOSUL_

MNOLOGM Y SUMINISTROS

Importe Gravado 15%

Importe Gravado 18%

RECIBi CONFORME CLIENTE ENTREGAMOS CONFORME

ORIGINAL: CLIENTE - COPIAY: OBLIGADO TRIBUTARIC EMISOR - COPIAZ: CONTABILIDAD Rango Autorizado: 000-001-01-00030001 al 000-001-01-00031750 Fecha Limite de Emision: 11/12/202

Industrias Litograficas Print Color, 5. de R.L, RT.N.: 08019015753561 Certificado N* 9231-23-10500-11 / printcolorhn@gmail.com / Tel.: 2239-1608



CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

M AR

201-24-1050

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdicoidn se encuentra el domicilio fiscal det solictante,
wentificado comao:

Nombre y Apetlide o Razdn Social: TECNOLOGIA ¥ SUMINISTROS SDERL
Con Registro Tnbutario Nacional: 08018011357223

Habiendo presentado fa soliciiud electronica con nimerg 201-24-10500-22293 en fecha 01/05/2024, y Recbo

Oficial de Pago No. 25419976452 de fecha 01/05/2024 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actas
Admnistrativos.

Luego de revisadas las bases de datos del Sistema de informacon Tributaria (E-TAX), se determing la informacion
siguiente:

ETAX: ST existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas,
ETAX: N existen Registros de Omisiones en la presentacion de Dec¢laraciones,

Por 1o antes expuesto, se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO
Al REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el perivdo 202401, segin Declaracidn 35744289420, presentada el
13/04/2024,

La presente Constancia vence el 30/04/2025, Sin perfuicio de las facultades de revisién y fiscalizacion de esta
Administracion Tributaria y de los resultados que de elta se produzcan.

JONY PORFIREQ JIMENEZ
DIRECTOR REGIONAL CENTRO SUR

i

{*] bu ubligacidn det destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Interart o la doeccion httpi//constancias.sar.gob. hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx,
wnresands of ndmers 201-24-10500-22293 o mediante ¢l siquiente codigo QR:




’ l Veeduria Social e
A Incidencia Politica
R Bt

Tegucigalpa MDC,04 de diciembre 2024
Orden de Compra No.080-2024

ORDEN DE COMPRA

Lugar: TECNOLOGIA Y SUMINISTROS SdeR. L.
No. | Cantidad Especificacion . . |Importe
Precio unit
1 2 L469.00 1938.00
Suministro de dos cajas de mantenimiento
EPSON, para impresora flujo continuo
modelo workforce Peo WFC579R, para uso
de varias impresoras
Sub Total L938.00
Imp. Sobre Venta 15% | 140.70
Total . D T 1;,978 70
Wit Inud ke Q f E
r(/ L /__,_.,...—4- —4 \\ %“'82‘ \"W '>
,f. ; ¢ l **;.{;‘.. : I‘

Maria Elizabeth Arita Valdiviezo

Administradora

Omar Edgardo Rivera Pacheco

Secretario Ejecutivo




: : Veeduria Social e
Incidencia Politica

Solicitud de Compra: 022-2024
Tegucigalpa, M.D.C., 02 de diciembre de 2024

Ing. Omar Rivera
Secretario Ejecutivo

Por medio de la presente tengo bien a dirigirme hacia usted para notificarle la necesidad

. de adquirir la caja de mantenimiento para la impresora de flujo continuo Epson modelo
Workforce Pro WF-C579R con las siguiente especificacion técnica:

Caja de mantenimiento 2 | C13 7671600 WF-C5790

o M s

Atte.
Lic. José A. Mercado
Encargado de Informatica

FONAC
Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda.
PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310949 www.fonac.hn



' I T I i Veeduria Social e
% B Incidencia Politica
| N

RESUMEN DE COTIZACIONES

No. Descripcion No.1 No. 2 No. 3
1 2 Cajas de
Mantenimiento L1,078.70 L1,357.00 L1,576.08
o 17671600 WF-C5790
Total L1,078.70 | L1,357.00 L1,576.08

1. Tecnologia y Suministros
2. Distribuidora UniversalL

3. Compuser




Tecnologia y suministros S. de R. L.
Venta de equipos de computo y suministros
de impresion como téner, cintas, cartuchos y otros.
Col. Tepeyac, calle Yoro, frente a Mater Dai.
RTN: 08019011357223
FACTURACION CAI: AE187G-25113F-C64188-FOBE04-21B017-28

TECNOLOGIA Y SUMINISTROS

Cotizacion
N° 08952

[ RTN CLIENTE:

jCliente FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA (FONAC) RTN 08019000214524

Contacto LIC. JOSE MONTALVAN

J ! miércoles, 27 de noviembre del 2024 !

Cant. Descripcion de Producto
2 T671600 CAJA MANTENIMIENTO EPSON T6716 IMPRESORAS WF-M5799, C5790,
C5710

ENTREGA INMEDIATA

Sub-total
L 938.00

Precio u.
L. 469.00

L 1,078.70}

JULIO ZEPEDA

Asesor de Ventas
1S ] Juliozepeda247
o~ 22320598 / 22320567 / 22358082
© 3392.4853
B3 ventas2@tecnologiasysuministros.com

@ www_tecnologiasysuministros. com

QD APC EPSON xerox e, ™ Canon «EIT™ xcy

*La orden de compra debe tener sello y firma,

NOC €OP D-Link :@gkyocera Gents V'

ENTREGA INMEDIATA




0801901357816%

@ 2235-7440
R DISTRIBUIDORA Col. Alameda, ave. Juan Manuel Gdlvez,
entre 9 y 10 calle, esquina opuesta a
Ulhlll(\", EE%fr\n!:r.mrw.m Ashonplafa, dos casas arriba de Credimas

CAl: TA3BDE-B1407C-044398-4839C0=BEEBT15=51

Empresa: FONAC
Contacto: COMPRAS
Proceso:

Fecha:

27/11/2024 11:27

Distribuidora Universal tiene a bien presentarle la siguiente oferta, con productos de calidad y aun excelente precio.jjj

DESCRIPCION

TOTAL

1 T671600 Caja de Mantenimiento/ EPSON WF-C579R 2 Si Aplica L 590.00 L 1,180.00

e
2R
,y,’)i

5. - MaintenanCe iy
by, [

ENTREGA 30 DIAS HABILES

ENTREGA INMEDIATA

TOTAL L 1,180.00
Observaciones: IMPOR EXE: L. i
Entrega Inmediata SUB TOTAL: : 5 1,180.00
Credito 30 Dias IsV: L. 177.00
Validez de la Oferta x 10 Dias TOTAL b e 1,357.00

Los precios y existencia estan sujetos a cambios del Délar y a movimientos de Inventario

Sergio Rodriguez

Fiecutivo de Ventas Generales - Ventas Tecnologicas
Cel.3201-3120

Tel: PBX 2235-7440 Ext 107 Por:
Mail: sergio.rodriguez@distribuidorauniversal.hn

Firma y Sello

(/) EPSON Canon AFPC

EXCEED YOUR VISION




COMPUTADORAS Y SERVICIOS S. de R.L de CV

. * : BLVD. LOS PROCERES, EDIFICIO DE ESQUINA CONTIGUO A CERAGEM, *COTIZACION*
-\ om DISTRITO CENTRAL HONDURAS Fecha:  27/11/2024
3 Empunmpas‘;,'g\gii Tel.: 2217-1950 Fax.: 0 Hora: 10:51:31 AM
compuser@corporacionoliva.hn Numero: 00360548
R.T.N 05019003075248 Vendedor: MARIAN AMADOR
RTN 08018000214524
FONAC
| Qty Item Interno Producto Gar./Dias  Valor Unitario Total l
2 T671600 CAJA DE MANTENIMIENTO EPSON WORKFORCE WF-C5210 WF-C57 0 L 685.25 L. 1,370.50
U.L.
Esta Cotizacion tiene una vigencia de 3 dias, Precios pueden variar sin notificacion. SubTotal | L. 1,370.50
Vigencia no aplica en promociones. Ofertas validas dentro del mes al cual apliquen. Descuento | L. 0.00
Importe Exonerado | L. 0.00
Importe Exento | L. 0.00
Observaciones: Imp. Impuesto 15% | L. 1,370.50
ISVI5% | L. 205.58
Total | L. 1,576.08

Recibido Por:



730122971 ...
Bac crematic . .

Tecnologia y suministros s de rl

]
-



Incidencia Politica SUBGERENCIA DE OPERACIONES

s
!:_;.:-:‘ | l | F g N A c Veeduria Social BANCO CENTRAL DE HONDURAS

TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

Tegucigalpa, MDC: 11 de Diciembre de 2024
Oficio No.: OF/SE-FONAC-2024-782

Jefe Departamento Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras
Su Oficina

" Estimados Sefiores }

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente

manera:
L.2,632.93 (Dos Mil Seiscientos Treinta y Dos Lempiras Con 93/100 )
DEBITESE
NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:
1110101-000241-9 Pagaduria de El Foro Nacional 2,632.93
de Convergencia
ACREDITESE :
NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN NUMEROS:
Bac Credomatic 2,632.93
NOMBRE DEL BENEFICIARIO:
AHORRO
CHEQUE 730207671 Distribuidora Universal S. de R.L.
SINOPSIS
Pago cancelacién de factura compra 10 tinta color negro marca Epson Modelos L4260y L5580,
T504(5) y T544(5) para varias impresoras. :

Atentamente,

Firmfa(s) Autorizada(s) registradas en anco Central de Honduras

FONAC

Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda

PBX (+504) 2238-9200/ (+504) 22310949 Cel: (+504) 8766-7668 www.fonac.hn
Tegucigalpa, Honduras.



% Veeduria Social e
& Incidencia Politica

ORDEN D E PAGO

Orden de Pago: 782

Cheque No. : 782

Paguese a la Orden de: Distribuidora Universal S. de R.L.

La Cantidad de L. 2,632.93 DOS MIL SEISCIENTOS TREINTIDOS LPS. 93/100

Cuenta Presupuestaria: Fondo: Programa: Actividad:

.:oncepto: Pago de factura de 10 Tintas de color negro marca
Epson Modelos L4260 y L5590,T504 (5) Y T544 (5)
para varias Impresoras que soliciten

CODIGO DESCRIPCION DEBE HABER
51307005 Repuestos y Accesorios 2,632.93
11102002 Banco Central de Honduras 2,632.93

el

v \\\ \ Balance 2,632.93 2,632.93

ra

Tegucigalpa MDC.,

www.fonac

o S
k., o R R I
F— \\», A
ADMINISTRACION S LT~ AUDITOR INXERNO

FONAC

Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda.

PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310949 Cel: (+504) 9766-7668

Tegucigalpa, Honduras.




RECIBO PQR LPS. 2,632.93

Recibi de FONAC

La Cantidad de : DOS MIL SEISCIENTOS TREINTIDOS LPS. 93/100

Concepte : Pago de factura de 10 Tintas de color negro marca

Epson Modelos L4260 y 1L5590,T504 (5) Y T544 (5)

para varias Imprescras que soliciten

Chegue No. 782

Tegucigalpa MDC., 11 de DICIEMBRE 2024

Nombre

Firma

No. de Identidad :




DISTRIBUIDORA
UNIVERSAL S. de R.L.

LN
DISTRIBUIDORA
‘ UNIVERSAL _

Factura 000-002-01-00034148

Fecha de Factura: Fecha Vencimiento: Vendedor:
13/12/2024 12/01/2025 Sergio Rodriguez

Cliente & Direccion
FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA

Q Col. Payagui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda
o Central FMO 11101

trite

. Honduras

L. 9689-8976 José Mercado

RTN: 08019000214524

i=itemm 82 Descripcion

| Cantidad @ Precio Unitario  E3ISV

COLONIA SAN JOSE DEL PEDREGAL, CALLE PRINCIPAL
COMPLEJO RiO LINDO, BODEGA #7, DISTRITO CENTRAL, FM. HONDURAS C.A.

PBX: +504 22463242
TELEFONOS: 22460057 DISTRITO CENTRAL, HONDURAS C.A.

22460058 RTN: 08018013578169

22460059
22460080

Correo electrénico:
ventas_distuniversal@hotmail.es

Documento origen: Fecha Limite:

22/03/2025

Cantidad Precio total

1 ROTE DE TINTA FPSON T504120 NEGRO 127Ml 5.00 Unidades L. 245.00 G15% L 1,225.00
o BOTE DE TINTA EPSON T544120 NEGRO 685ML 5.00 Unidades L 21290 G15% L 1,064.50
Son: Dos Mil Seiscientes Treinta Y Dos Lempiras vy 93/100 centavos A5ubT°l,| L 2,289.50
N° Orden Exenta: Importe Exonerado L 0.00
N° i
Constancia Exonerada Importe Exento L0.00
N° Registro SAG:
Importe Gravado 15% L 2,289.50
Importe Gravado 18% L. 0.00
. ISV 15% L 343.43
ISV 18% L. 0.00
Descuentos y rebajas otorgados 0.00
Total 632
Importe adeudado L 2,632.93

Por favor utilice la siguiente referencia al realizar su pago. 000-002-01-00034148

Plazo de pago: 30 dias

CAl: 63FD91-52DD4A-244A98-9CFB25-1B6BDE-6A

Rango Autorizado: 000-002-01-00025001 al 000-002-01-00035000
La factura es un beneficio de todos y todas, exijala.
ORIGINAL:CLIENTE COPIA:OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

“~-Fpa
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CSV: TR6WQ4S7QZK4AUBK2

Constancia de Pagos a Cuenta

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal
del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: DISTRIBUIDORA UNIVERSAL, S. DER.L.
con Registro Tributario Nacional: 08019013578169

Habiendo presentado la solicitud electrénica en fecha 29/09/2024 y boletin de pago por el monto
de L200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisar en el Sistema de Informacién Integrado del Servicio de Administracion de Rentas
se establece:

OTORGAR al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 31/12/2024.

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de
los resuitados que de ella se produzcan.

www._sar.gob.hn '
Edificio Cuerpo Bajo *A” Centro Clvico Gubernamental José Cecilio del Valle, bulevar Juan Pablo Il, Diagonal Repubdica de Corea,
Teléfono {504)-2216-5800, Tegucigalpa M.D.C., Honduras C.A.
Paginaldel



' I Veeduria Social e
h Incidencia Politica
|

Tegucigalpa MDC,05 de diciembre 2024
Orden de Compra No.081-2024

ORDEN DE COMPRA

Lugar: Distribuidora Universal S de R. L.
o No. | Cantidad Especificacion . _ |Importe
Precio unit
1 5 L245.00 L1,225.00
Suministro de cinco botes de tinta EPSON
Negro T504120 127 ML
2 5 L212.90 L1,064.50
Suministro de cinco botes de tinta EPSON
Negro T544120 65 ML
Sub Total L2,289.50
Imp. Sobre Venta 15% 343.43
Total il ' »ﬁ.ﬂ..h _ 2,632.93
Y ﬁ)\?‘\\
Pa) J gy . g R \\ {:I‘ ’é #;{ _ -i!:
/ // ﬁ e d {a‘- e ér -,1
© ke iy o rovac)
& / K ,r' /,__

Maria El"izabeth Arita Valdiviezo Omar Edgardo Rivera Pacheco

Administradora Secretario Ejecutivo




Veeduria Social e
Incidencia Politica

Tegucigalpa, M.D.C., 02 de diciembre de 2024

Ing. Omar Rivera
Secretario Ejecutivo

Solicitud de Compra: 021-2024

Por medio de la presente tengo bien a dirigirme hacia usted para notificarle la necesidad
de adquirir tintas color negro para impresoras de flujo continuo Epson modelos L4260 y

L5590 con las especificaciones que se detallan a continuacion:

1 Tinta color negro Epson 5

T504

2 Tinta color negro Epson 5

T544

Esperando una respuesta positiva a mi peticion.

Sou N\Mm{o

Atte.
Lic. José A. Mercado
Encargado de Informaética

FONAC
Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda
PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310949

\b

www.fonac.hn



FONAC
Col. Payaqui Casa # 3601 Call

) FoNAC

RESUMEN DE COTIZACIONES

Veeduria Social e
Incidencia Politica

L2,632.93

No. | Descripcion No.1 No. 2 No. 3
1 Tintas Negras
Epson T504(5) y L2,632.93 | L2,928.48 |L2,990.00
T544(5)
Total L2,928.48 | L2,990.00

1. Distribuidora Universal

. Compuser

3. Tecnologia y Suministros




COMPUTADORAS Y SERVICIOS S. de R.L de CV

BLVD. LOS PROCERES, EDIFICIO DE ESQUINA CONTIGUO A CERAGEM, *COTIZACION*
om DISTRITO CENTRAL HONDURAS Fecha:  27/11/2024
'gmmpasu, s;sfr Tel. 2217-1950 Fax.: 0 Hora: 10:45:55 AM
compuser@corporacionoliva.hn Numero: 00360547
R.T.N 05019003075248 Vendedor:MARIAN AMADOR
RTN 08018000214524
FONAC
[ Qty  Item Interno Producto Gar./Dias  Valor Unitario Total |
5 T544120 TINTA EPSON T544120 544 NEGRO L3110 L3210 L3150 L3250 L3251 0 L. 237.32 L. 1,186.60
5 T504120 TINTA EPSON T504120 504 NEGRO L4150, L4160, L6161, L6171, L619 0 L 271.98 L. 1,359.90
u.L.
Esta Cotizacion tiene una vigencia de 3 dias, Precios pueden variar sin notificacién. SubTotal | L. 2,546.50
Vigencia no aplica en promociones. Ofertas validas dentro del mes al cual apliquen. Descuento | L. 0.00
Importe Exonerado | L. 0.00
Importe Exento | L. 0.00
Observaciones: Imp. Impuesto 15% | L. 2,546.50
ISVI5% | L. 381.98
Total | L. 2,928.48

Recibido Por:



Tecnologia y suministros S. de R. L.
Venta de equipos de computo y suministros
de impresidn como toner, cintas, cartuchos y otros.
Col. Tepeyac, calle Yoro, frente a Mater Dai.
RTN: 08019011357223
FACTURACION CAI: AE187G-25113F-C64188-FOBE04-21B017-28

TECNOLOGIA Y SUMINISTROS

Cotizacion
N° 08950

[ RTN CLIENTE:

FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA (FONAC) RTN 08019000214524

LIC. JOSE MONTALVAN

L ' Cliente
|Contacto

miércoles, 27 de noviembre del 2024

|Cant.
5
5

Descripcion de Producto
T504120 BOTE DE TINTA EPSON T504 NEGRO
WBOTE DETINTA EPSON T544 NEGRO

ENTREGA INMEDIATA

Precio u. Sub-total
L. 260.00 L 1,300.00 L 195.00 L 1,495.00
L. 260.00 L 1,300.00 L 195.00 L 1,495.00

JULIO ZEPEDA

Asesor de Ventas
S ] Juliozepeda247
o 22320598 / 22320567 / 22358082
© 3392.4853
28 ventas2@tecnologiasysuministros com

& www tecnologiasysuministros com

UD APC EPSON serox &, ™9 Canon «Z™ .oy NOC C€COP D-Link :gxyocera

L g e
O™ 0O
ENTREGA INMEDIATA

*La orden de compra debe tener sello y firma,

Genies V'




UNI VERSAL

IOR OPCION DE COMPRA

\ DISTRIBUIDORA é; <) 3

CUENTAS
BANCARIAS

w

i
lll

Rar

e e i

f d‘ Distribuidora Universal Hn

#730207671
}
? Ficohsa #070139487
U R20%ics H#T141100T180 )
BANRURAL #01503010133028 |
@ BANPAIS #015990018545
o T e——— j:
#110503000269
B . <
& Bt an #021010000419




? s I Veeduria Soclal e
incidencla Politica
G

TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

Tegucigalpa, MDC: 16 de diciembre de 2024
Oficio No.: OF/SE-FONAC-2024-820

Jefe Departamento Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras
Su Oficina

Estimados Seiiores

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente

manera:
“ L. 6,449.78 ( Seis Mil Cuatrocientos Cuarenta y Nueve Lempiras Con 78/100)
DEBITESE
NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:
1110101-000241-9 Pagaduria de El Foro Nacional 6,449.78
de Convergencia
ACREDITESE
NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN NUMEROS:
BAC Credomatic 6,449.78
TIPO DE CUENTA: NOMBRE DEL BENEFICIARIO:
AHORRO 200350255 Industria Maderera Progreseria
CHEQUE
SINOPSIS
Pago de 50 Medallas para el X ENCUENTRO Nacional de veedores socuales reallzado en cerro
“ de luz, Siguatepeque dias 19,20 de Diciembre del afio 2024 i T~
Atentamente, ‘

.

FONAC

[ "Firma(s) AWW reglstraa.'ias en gtBanco Central de Honduras /== °



= Veeduria Social e
% Incidencia Politica

ORDEN D E PAGO

Orden de Pago: 820

Cheque No. : 820

Paguese a la Orden de: Industria Maderera Progresefia

La Cantidad de L. 6,449.78 SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTINUEVE LPS. 78/100

Cuenta Presupuestaria: Fondo: Programa: Actividad:

.oncepto: Pago de 50 medallas para el X ENCUENTRO nacional
de veedores sociales realizado en cerro de luz, si
guatepeque dia 19 y 20 de dic.2024

CODIGO DESCRIPCION DEBE HABER
51209001 Ceremonial y Protocolo 6,449.78
11102002 Banco Central de Honduras 6,449.78

- Balance
N\

Tegucigalpa MDC., CIEMBRE 2024 ey,
-~ . ]
q e EdE
5, GS El!t;") :)C’PSO 4
ADMI;II STHACION % \”i’z- o) AUDITOR INTERN SEGRETARIO EJECUTIVO
4 g o
FONAC e
Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda

PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310949 Cel: (+504) 9766-7668 avitonachn
Tegucigalpa, Honduras. £



-

RECIBO POR LPS. 6,449.78

Recibi de : FONAC

La Cantidad de : SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTINUEVE LPS. 78/100
Concepto : Pago de 50 medallas para el X ENCUENTRO nacional

de veedores sociales realizado en cerro de luz, si
guatepeque dia 19 y 20 de dic.20214

Cheque No. : 820

Tegucigalpa MDC., 16 de DICIEMBRE 2024

Nombre

I3

Firma :

No. de Identidad

I3




" FONA

Para: OMAR EDGARDO RIVERA
SECRETARIO EJECUTIVQ, FONAC
De: YENY CAROLINA CANALES ESCOBAR “
COORDINACION DE LA UNIDAD DE DIf
Fecha: 13 de diciembre, 2024
Asunto; Solicitud de la Compra de los Pasajes aéreos parag

Atléntida a Puerto Lempira, Gracias a Dios.

Por medio de la presente respetuosamente solicito la aprobacion del pago de 2 boletos aéreos de
regreso a Puerto Lempira para los coordinadores departamentales de la Red Nacional de Veedores

Sociales del FONAC, los boletos corresponden a:

Solicitud de Presupuesto
Compra de Pasajes Aéreos Coordinadores Departamentales

Nombre Viaje Costo
Yuam Ceferina Pravia Tegucigalpa- Puerto Lempira | L. 3,350.00
Feliciano Kirinton Tegucigalpa- Puerto Lempira | L. 3,350.00

Es importante mencionar que con la compra de estos hay pagos adicionales que quedarian pendientes
uno es la compra del boleto del ferry ida y vueita desde Utila a Roatén, el pago del hospedaje dna len

Roatén para el Pastor Juan Cruz Portillo.

Adicionalmente el pago de los gastos de viaje restante de Yuam Ceferina Pravia y Feliciang
Correspondiente a hospedaje para 4 dias (del 18 al 21 de diciembre) y el costo del boletpde bus desde

Siguatepeque, Comayagua a La Ceiba, Atléntida..

Sin otro particular me despido.

Copia: ADMINISTRACION
Copia: ARCHIVO

FONAC

Col. Payagui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a ta izquierda
PEX (+504}) 2239-9200/ (+504) 22310848 Cel: {+504) 9766-7668
Tegucgaipa. Honduras

greso desde la ciudad La Ceiba,




Imapro

INDUSTRIA MADERERA PROGRESENA

TEGUCIGALPA TELS: 2239-8172 / 2239-8173
FAX: 2239-8176 CEL. 9496-4504

tegus@imaprohn.com

FECHA 13/12/2024
NOMBRE: Foro Nacional de converge FONAC
@ RTN 08019000214524
ATENCION:
COTIZACION RTN.
FORMA DE PAG(CONTADO
VALIDO HASTA:
CANT.|] MODELO No. DESCRIPCION PRECIO TOTAL
50 MD54AG Medallas T 112.17 L. 5,608.50
L. 0.00
L. 0.00
L. 0.00
L. 0.00
L. 0.00
L. 0.00
" L. 0.00
L.0.00
L. 0.00
Nota: solo se acepta cheque certificado SUB TOTAL L.5,608.50—
15% IMP S/V L. 84428
TOTAL LPS. _L. 644978
COTIZADO POR:
Keneth Maradiaga

elaborar cheque a nombre de IMAPRO



FACTURA
002-001-01-00 No© 053055

Elimapro

S S

INDUSTRIA MADERERA PROGRESENA
JONY ANTON BENDECK BENDECK

R.T.N.: 0890197601 7030

Barrio San José, 9 calle, 12.avenida, Domicilio Propio, Carretera CAl: 25C885-3AD379-E1 53E0-53BE03-09093C-9F
*;gﬂaggggr;;_*;zgg*; Muindil, E Proghese Yo Honduras, C.A. Rango Autorizado del 012001:01-0005275¢ | 00201 01-00056500
Cel.: 9990-1084 * E-mail: marlen.garcia@imaprohn.com Fecha limite de autorizacion: 31/10/2025

Colonia Palmira, Plaza Palmira, Avenida Republica Fecha de Recepcion: 3111 0/2024
de Argentina, Distrito Central, Francisco Morazan. Honduras, C.A.
TEL: (504) 2239-8172 1(504) 2239-8173 1 (504) 2239-8176

E-mail: tegus@imaprohn.com

s ? _1'7""!":-“'\():\ .f'; .'|| i ‘I‘A L .
L g emo e AV AL DLl e _:-"-_':'T.'_-' ;
MULTI SERVICIO COPUS HERNANDEZ Tel 9597-8600 ~
RN 8041974038032 + CERTIFICADO No 4231-23-10500-108 TOTAL L. 5 by
= ; - .
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS =07 Y-S 1P ORTE GRAVADO 15% ]
Datos del Adquirente Exonerado ’ s 5 ] éo% 5
ivo de la Orden de Compra Exenta: PORTE GRAVADO 18%
75

: g

P OTAL A PAGAF 6, 44416
e-Contabilidad | Copia Amarilla-Archivo '

La posesion del original de esta Factura, no constituye un comprobante de pago, se considera debidamente cancelada Gnicamente con un Recibo.
Esta Factura debera de cancelarse antes de 30 dias, caso con rario se hara un recargo del 3%, mensual sobre saldo.

—_ — _._..__‘.___-__.4____._.______.‘___.-—_____.-.._._.-__.__r_

,,,,,,



|. I Veeduria Social e
[ Incidencia Politica
7.

Tegucigalpa MDC,16 de diciembre 2024
Orden de Compra No.082-2024

ORDEN DE COMPRA

Lugar: Industria Maderera Progreseiia IMAPRO
No. | Cantidad Especificacion . . |Importe
i Precio unit
1 50 Suministro de 50 medallas para el X L112:17 L5,608.50

Encuentro nacional de veedores sociales en
Siguatepeque Comayagua, 19y 20 de
diciembre 2024

Sub Total LS5,608.50

Imp. Sobre Venta 15% . < 841.28

| Total N R, 6,449.78
/A A\ - SAVE)
17 a) U /f’ & \ _ t;n S—'qﬁir ”
(/1 L2 , \, FOFAC )

[/ : R
Maria Elizabeth Arita Valdiviezo Omar Edgardo Rivera Pacheco

Administradora " Secretario Ejecutivo




é % BANCO CENTRAL DE HONDURAS
F 0 N Ac Veedurfa Sodal e SUBGERENCIA DE OPERACIONES

incidencia Politica

TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

Tegucigalpa, MDC: 17 de Diciembre de 2024
Oficio No.: OF/SE-FONAC-2024-821

Jefe Departamento Sistema de Pagos it e
Banco Central de Honduras 7(3&'
Su Oficina

]
Estimados Sefiores

.’ Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente
manera:

L.35,533.85 Treinta y Cinco Mil Quinientos Treinta y Tres Lempiras con 85/100)

DEBITESE
NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:
1110101-000241-9 Pagaduria de El Foro Nacional 35,533.85
de Convergencia
ACREDITESE
NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN NUMEROS:
Bac Credomatic 35,533.85
TIPO DE CUENTA: NOMBRE DEL BENEFICIARIO
AHORRO
CHEQUE 730122971 Tecno Jla y Sumlmstros S R L
SINOPSIS

Pago de compra de Una (a) CPU AIO Dell Optiplex 7420 Core de 14 va Generacion Memoria
RAM de 16 GB Pantalla de 23.8 Disco Duro de 512GB SSD Con Teclado, Mouse. Para la
empleada Maribel Ordofiez Flores

Atentamente,

e % '
“D”Wmum
o
,..ENERDZG‘N/ Ce

Fumé(s) AutonzadWen el Bapk@ Central de Honduras
FONAC

Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda.
PBX (+504) 2238-9200/ (+504) 22310949 Cel: (+504) 8766-7668 www fonsac. hn
Tegucigalpa, Honduras.




: «Veeduria Social e
2 Incidencia Politica

ORDEN D E PAGO

Orden de Pago: 821

Cheque No. : 821

Paguese a la Orden de: Tecnologia y Suministros

La Cantidad de L. 35,533.85 TREINTICINCO MIL QUINIENTOS TREINTITRES LPS. 85/100

Cuenta Presupuestaria: Fondo: Programa: Actividad:

Concepto: Cancelacién de factura por la compra de una Comput
— adora CPU AIO marca Dell Optiplex 7420 Generacid
n Memoria RAAM 16 GM para Maribel Ordofiez Administ

CODIGO DESCRIPCION DEBE HABER

12101002 Equipo de Computacidn 35,533.85

35,533, 85

11102002 Banco Central de Honduras

\ Balance

ETARIO EJECUTIVO

S

ADMINTPSTRACION AUDITOR INTERNO

FONAC :
Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda.
PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310949 Cel: (+504) 9766-7668
Tegucigalpa, Honduras.

Firma s

No. de Identidad :




TECNOLOGIA ¥ SUMINISTROS s.per..

Residencial El Trapiche, Distrito Artemisa, Frente a Iglesia CCl

, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.

Teléfono: 2232-0567, 2232-0598, 9773-6153, 9982-1577
E-mail: ventas@tecnologiasysuministros.com / ventas1@tecnologiasysuministros.com

ventas2@tecnologiasysuministros.com, roguezepedal23@hotmail.com
CREDITO [

FORMA DE PAGO: CONTADO []

FECHAunes 16 de diciembre de 2024

NOMBRE DEL CLIENTE:

FECHA DE VENCIMIENTO:

FACTURA N°

RTN: 08019011357223
CAI: 2872DC-EFA978-B42FE0-63BE03-09098D-F0

000-001-01- 031760

lunes 23 derdiciembrre de 2024

FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA (FONAC)

08019000214524

RTN DEL CLIENTE:

DIRECCION: COL. LOMAS DEL GUUARRO, EDIF. EJECUTIVO, PRIMER PISO

CONTACTO: LIC. JOSE MOLTALVAN

TELEFONO:

VENDEDOR: JULIO ZEPEDA

2239-9200

No. Orden de Compra Exenta

No. Constancia de Registros Exonerados

No. Registro SAG

CANTIDAD

N/S # 2KR4N34

DESCRIPCION

®

|

1 AIO Dell Optiplex 7420 Intel Core i5 de 14va Gen CPU L 30,899.00 | L.0.00
ﬂtel Core i5-14700T vPro, 14C/20T,Cache 24 MB, 35W

emoria RAM de 16 GB DDR5 (1 x 16 GB) Pantalla de 23.8

FHD (1920x1200) Tactil, HD Camera Disco Duro de 512

GB SSD Licencia OEM Windows 11 Pro Fuente de Poder
e 130W LAN 1 Gbps, WiFi y Bluetooth Teclado y Mouse

QTEC NOLOGIA Y SUMINISTR(DS |
222

R.TN. 080190113572

v 3 ) it fon arrmme®

| PRECIO UNITARIO

DES!
OTORGADOS

CUENTOS
¥ REBAJAS PRECIO TOTAL

L. 30,899.00

iD}g’ M-ﬂ}f(«‘LLQ

SONEREINTA 'Y CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES LEMPIRAS CON

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EXIJALA”
NO ACEPTAMOS CAMBIOS NI DEVOLUCIONES
TECNOLOGIAY SUMINISTROS S. DE R.L.

oelu

TOTAL L

L
Importe Exonerado [
L

RECIBI CONFORME CLIENTE ‘PUR'TECNQLQGiAY SUMINISTROS ENTREGAMOS CONFORME

Importe Exento 0.00
Importe Gravado 18% [N 0.00
v [
v [

LGS - 35533.85

ORIGINAL: CLIENTE - COPIA1: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR - COPIA2: CONTABILIDAD

Rango Autorizado: 000-001-01-00031751 / 000-001-01- 00033250  Fecha Limite de Emision: 04/12/2025

Industrias Litograficas Print Color, S. de R.L., RT.N.: 08019015753561 Certificado N* 9231-23-10500-11 / printcolorhn@gmail.com / Tel.: 2239-1608



CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

AR S

201-24-10500-2229

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdicaidn se encuentra eb domucilio fiscat del solicitante,
identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Socral: TECNOLOGEA Y SUMINISTROS SDER L
Con Registro Tribulario Nacional: 08019011357223

Habiendo presentado |a solicitud electrénica con nimerg 201-24-10500-22293 en fecha 01/05/2024, y Reabe

Oficial de Pago No. 25419976452 de fecha 01/05/2024 per el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos,

Luego de revisadas las bases de datos del Sisterna de Informacion Tnbutaria (E-TAX), se determind la informacian
siguenta:

ETAX: S1 existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas,
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacion de Declaraciones.

Por ig antes expuesto, se OTORGA al solicitante |a presente CONSTANCIA ELECT RONICA DE ESTAR SUJETG
AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202401, seglin Declaracion 35744289420, presentada e!
13/04/2024.

La presente Constancia vence el 30/04/2025. Sin perjulcio de las facultades de revisién y fiscalizacion de esta
rdministracion Tributana y de los resultados que de ella se produzcan.

JONY PORFIREQ JIMENEZ
DIRECTOR REGIONAL CENTRO SUR

1+ ) by obiigacian del destintario de (@ presente Constancla verificar su validez a través de
internet e la o direcaion hitp:ffconstancias. sargob,hn/ConstanciaPagesCuenta.aspx,
wapenands o nimere 201-24-10500-22293 o mediante el siguiente cédige QR:




FONAC

Col. P
PBX

’ I Veeduria Social e
i, Incidencia Politica
e

Tegucigalpa MDC,16 de diciembre 2024
Orden de Compra No.083-2024

ORDEN DE COMPRA

Lugar: TECNOLOGIA Y SUMINISTROS S de R. L.
No. | Cantidad Especificacion . . |Importe
Precio unit
1 T Compra de una computadora de escritorio L30,899.00 130,899.00
para la sefiora Maribel Ordofiez, Asistente
de administracion, MODELO AIO OPTIPLEX
7420 CORE 15 16 GB RAM 512 GB SSD
PANTALLA 23.8 TECLADO Y MOUSE
UNCLUIDO
Sub Total L30,899.00
Imp. Sobre Venta 15% 4,634.85
Total == 35,533.85
/) : r/"’l | w'_""j-:\"x
VYT 1171 744 A I Y. < PR
(/124 % . \ FOFAC )
f : - e st

Maria Elizabeth Arita Valdiviezo

Administradora

i

Omar Edgardo Rivera Pacheco

Secretario Ejecutivo

www fonac.hn



v “

“
Ix 3 ' Veeduria Social e
& Incidencia Politica
e

Tegucigalpa M.D.C.
27 de Noviembre 2024

Ingeniero

OMAR EDGARDO RIVERA PACHECO
Secretario Ejecutivo FONAC

Presente

. Estimado Ing Rivera Pacheco:

Por medio de la presente solicito a Usted, me autorice la compra de una
Computadora con sus respectivos accesorios para realizar mi trabajo diario por
razones que la que tengo en servicio presenta fallas.

Agradeciendo su atencion,

Atte.,

E s T~

Eva Maribel Ordonez Flotes—
Asistente Administrativo

FONAC

Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda

PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310949 Cel: (+504) 9766-7668 www_fonac.hn
Tegucigalpa, Honduras.



RESUMEN DE COTIZACIONES PC DE
ESCRITORIO 2 EN 1

No DISTRIBUIDOR | TECNOLOGIAY | DISTRIBUIDORA
Descripcion A UNIVERSAL SUMINISTROS GLOBAL
DELL AIO .
OPTIPLEX 7420
CORE i5 16GB
RAM 512GB SSD
PANTALLA 23.8" L34,787.50
DELL AIO
OPTIPLEX 7420
CORE i5 16GB
RAM 512GB 88D
PANTALLA 23.8 L35,5633.85
DELL AIO
OPTIPLEX 7420
CORE i5 16GB
RAM 512GB SSD
PANTALLA 23.8 L53,709.11
Total, Unitario L34,787.50 L35,533.85 L53,709.11
Cantidad total por 1 L34,787.50 L35,533.85 L53,709.11
— Reemplazar equipo de escritorio desfasado de Maribel
Ordofiez, se le compra al segundo proveedor ya que es O
de mucha antigiledad, mayor solidez y brinda el mejor
Descripcién respaldo de garantia.




Tecnologia y suministros S. de R. L.
Venta de equipos de computo y suministros
de impresién como téner, cintas, cartuchos y otros.
Col. Tepeyac, calle Yoro, frente a Mater Dai.
RTN: 08019011357223
FACTURACION CAl: AE187G-25113F-C64188-FOBEO4-21B017-28

TECNOLOGEA Y SUMINISTROS

Cotizacion
N° 08975

[ RTN CLIENTE:

Cliente
Contacto

FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA (FONAC) RTN 08019000214524

LIC. JOSE MONTALVAN

jueves, 12 de diciembre del 2024

Cant. Descripcion de Producto
1 AIO Dell Optiplex 7420 Intel Core i5 de 14va Gen CPU Intel Core i5-14700T vPro,
|14C/20T.Cacha 24 MB, 35W Memoria RAM de 16 GB DDRS5 (1 x 16 GB)
Pantalla de 23.8" FHD (1920x1200) Tactil, HD Camera Disco Duro de 512
GB SSD Licencia OEM Windows 11 Pro Fuente de Poder de 130W LAN 1
Gbps, WiFi y Bluetooth Teclado y Mouse USB

3 ANOS DE GARANTIA POR DESPERFECTOS DE FABRICA

ENTREGA INMEDIATA

Sub-total
L 30,899.00

Precio u.

L. 30,899.00| L 4,634.85 L 35,533.85

L 35,533.85

JULIO ZEPEDA

Asesor de Ventas
© Juliozepeda247
ow 22320698 / 22320567 / 22358082
O 3392.4853
B8 ventasZ2@tecnologiasysuministros com

& www tecnologiasysuministros.com

LN
O™"0
ENTREGA INMEDIATA

*La orden de compra debe tener sello y firma.

{Erw APC EPSON xerox g, ™Y Canon «&ZI™ ey NOC COP D-Link @kyocera P 4




Incldencia Pollftica SUBGERENCIA DE OPERACIONES

?‘w BN
{ i F 0 N Ac Veeduria Social ¢ BANCO CENTRAL DE HONDURAS ;-

TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

Tegucigalpa, MDC: 17 de Diciembre de 2024
Oficio No.: OF/SE-FONAC-2024-822

Jefe Departamento Sistema de Pagos /fjj
Banco Central de Honduras
Su Oficina

Estimados Sefores '

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente
manera:

L 25,879.60 ( Veinticinco Mil Ochocientos Setenta y Nueve Lempiras Con 60/100)

DEBITESE
NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:
1110101-000241-9 Pagaduria de El Foro Nacional 25,879.60
de Convergencia
ACREDITESE
NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN NUMEROS:
Banco Atlantida 25,879.60
TIPO DE CUENTA: NOMBRE DEL BENEFICIARIO:
AHORRO
CHEQUE 001100240959 Soluciones Digitales S. de R. L.
SINOPSIS

Pago total de factura por suministro de 580 Folletos como hacer el Dialogo Ciudadano con
Instituciones de Gobierno 23 paginas impresiones portada de color doblado y,Grapado cabllete.

Atentamente,

FONAC
Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda ) _
PBX (+504) 2238-9200/ (+504) 22310849 Cel: (+504) 9766-7668 www fonsc.hn

Tegucigalpa, Honduras.



S » Veeduria Social e
{ * Incidencia Politica

ORDEN D E PAGDO

Orden de Pago: 822

Cheque No. : 822

Paguese a la Orden de: Soluciones Digitales

La Cantidad de L. 25,879.60 VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS SETENTINUEVE LPS. 60/100

Cuenta Presupuestaria: Fondo: Programa: Actividad:

.Concepto: Cancelacion total de factura pOR EL SUMINISTRO DE
589 Folletos como hacer Dialogo Ciudadano con I

de Gobierno 23 paginas Impresiones

nstituciones
CODIGO DESCRIPCION DEBE HABER
51206002 Servicio de Imprenta, Public. y Rep 25,879.60
25,879.60

11102002 Banco Central de Honduras

Balance

Tegucigalpa MDC., 17 de DICIEMBRE

ADMINISTRACION

FONAC
Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda.

PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310949 Cel: (+504) 9766-7668
Tegucigalpa, Honduras.

SECRETARIO EJECUTIVO

AUDITOR INTRNO

<y .hn




FONAC

RECIBO POR LPS. 25,879.60

Recibi de : FONAC
La Cantidad de : VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS SETENTINUEVE LPS.
Concepto : Cancelacion total de factura pOR EL SUMINISTRO DE

589 Folletos como hacer Dialogo Ciudadano con I
nstituciones de Gobierno 23 paginas Impresiones

Chegue No. : 822

Tegucigalpa MDC., 17 de DICIEMBRE 2024

Nombre

e

Firma

..

No. de Identidad :

Administradora " Secretario Ejecutivo

Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda
PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310949 Cel: (+504) 9766-7668
Tegucigalpa, Honduras

60/100

www.fonac.hn



' . l Veedurfa Social
L FO NAc Incidencia Politica
‘ ¥ Didlogo Cludadana

Solicitud de Presupuesto
Pago guias de Dialogo Ciudadano

Para: OMAR EDGARDO RIVERA
SECRETARIO EJECUTIVO, FONAC

De: YENY CAROLINA CANALES ESCOBAR
COORDINACION DE LA UNIDAD DE DIA

Fecha: 12 de diciembre, 2024

Asunto: Solicitud aprobacion de pago de 580 guias deNDigdogo Ciudadano.

Por medio de la presente respetuosamente solicito la aprobacion del pago de 580 guias que se estaran
entregando a los veedores sociales en las jornadas de capacitacion de Didlogo Ciudadano desde La
Veeduria Social. Esta gufa tiene 23 paginas colores blanco y negro; el proveedor es Soluciones
Digitales S de RL. El costo unitario de cada guia es de L. 38,80. El costo total de la facturg€s de L.
25,879.60.

Sin otro particular me despido.

Copia: ADMINISTRACION
Copia: ARCHIVO

FONAC

Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda.

PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310949 Cel: (+504) 9766-7668 www fonac.hn
Tegucigalpa, Honduras.



I I Veeduria Social e
Y Incidencia Politica
.

Tegucigalpa MDC,16 de diciembre 2024
Orden de Compra No.084-2024

ORDEN DE COMPRA

Lugar: Soluciones Digitales S de R.L.
) No. | Cantidad Especificacion . _ |Importe
Precio unit
1 580 L38.80 L22,504.00

Suministro de 580 folletos, de cémo hacer
un dialogo ciudadano con instituciones de
gobierno desde nuestra experiencia como
veedores sociales 23 paginas interna en
blanco y negro, portada a color doblado y
grapado caballete

Sub Total L22,504.00
Imp. Sobre Venta 15% - 3,375.60
Fatal™ & "N e 25,879.60
TR [ P \ /U R TP
. Yy 1/ /;' g 8 1 1 . /'y ,,@‘3& :'A”"k
[/ef AT s ; ;f!/ gﬂz’g _ A%
‘ [/ . \ FORAC ./
.i . f W f[!
’ - S i . 1 . NV '
o Maria Elizabeth Arita Valdiviezo ¢ Omar Edgardo Rivera Pacheco

Administradora ~ Secretario Ejecutivo




S oluciones

D igitales 5 de R.1.

Senvicios de Copiado, | s, Cserio Gafio y

Empresa : FONAC Teléfona:
Fecha: 12/12/2024 Fax:
RTN: 08019000214524 Celular:
Cantidad Doscripclén P. Unitario Sub Total
FOLLETOS, COMO HACER UN DOALOGO
CIUDADANO CON INSTITUCIONES DE GOBIERNO
DESDE NUESTRA EXPRERIENCIA COMO
580 VEEDORES SOCIALES 23 PAGINAS INTERNAS EN 38.80 22504.00
B8/N, PORTADA A COLOR DOBLADO Y GRAPADO
CABALLETE
SUB - TOTAL 22,504.00
MAS 15% ISV 3,375.60
TotaL] L. 25,879.60
ALEX GALO
GERENTE GENERAL

Boutevard Morazan, antes de los puentes de la Guadalupe a |a par de Cobertores para Carro:

Teal.: 2231-1196




MARKETING EMPRESARIAL 5. DER.L. Teléfono: +504 9961-0739

RTN: 0801905782496 Sitio Wfb: ) )
Direccion: Col. San Angel, BL2, PI5 #4009 https:/ fwww.instagram.com/fastprintbyme _hn/
Tegucigalpa, Honduras Moneda: Lempira ~ HNL

Correo: luis triminio@me.com

I L
Cotizacién No. 465 Sucursai: Sucursal Principal
M A R KETI N G (ig:ﬂn‘t‘ec{m NACIONAL DE CONVERGENCIA Direccién: Col. San Angsl, BL2, P15 #4009
Fecha Creacidn: 14-Oct-2024 12:34:17
EMPRESARIAL RTN: 08019000214524 Fecha Vencimiento: 14-Oct-2024 12:3417

Direccién cliente;

Atendido por: Luis Carlos Triminio
Emitido por: LCTR

Cantidod ] . : em Preciot) Descuento Total
DI-004 - IMPRESION CARTA A COLOR
100 (Unidad) Notas: GUIA DIALOGO CIUDADANO PAPEL BOND 24 PAGS 1225.00 0% L22,500.00
CABALLETE
Total items: 100
Notas:
Subtotal: L 22,500.00
importe Exonerado: L 0.00
Son: Veinticinco mil ochocientos setenta y cinco Lempira - HNL con cero importe Exento: L 0.00
contavos Descuento: L 0.00
. . ) i . importe Gravado{15%): 1 22,500.00
Original: Cliente [ Copia; Obligodo tributario emisor Importe Gravado{18%): L 0.00
ISV 15 (15%): L 3,375.00

Total: L 25,875.00

DISENO, IMPRESION ¥ MAS



/ ’ﬁ @ Barrio Morazén, Ave. San Mortin de Porres,
‘ Calle Manuel Soto, Casa No. 202

(™) admonlunacolor@gmail.com
(©) +504 2232-0810 / 2232-0910 (L) 9948-1570

Color £ @ un) semmusacom

Factura N° 000-001-01-00003306

BPRESION OSFSET

R.T.N 08011983114631
CAl: F19C68-B68235-3E42B0-872AA4-D68064-49

Fecha:( 20 |9 [aa )

BAPRESEON DUGITAL

),
((E_liente: FONAC T\
p— = 4
\RT.N: 08019000214524 7 ( Direccién: )

Descripcion
33 DIPLOMAS L 12.00 | 396.00
L -
35 GUIAS DIALOGO CIUDADANO L 350.00 U 12,250.00
L &
L i
L 4
L -
L &
L it
L 1
1 L
© t :
1 1
N
DATOS DEL ADQUIRENTE EXONERADO Descuento y Rebajas Otorgado L.
No. Correlativo de la orden de compro excenta. | ) Importe Gravado L. 12,646.00
No. Correlativo de o io del registro de eonerados. ) Importe Excento/iSV TO L. L -
No. Identificativo del Registro de la Secretarfa de Estado en el Despacho de Agriculturn y Gonaderia. | ) N L
Valor en Letros: Catroce Mil Quinientos Cuarenta y Dos con 90/100 A 1.896.90
ToalLll  14,542.90 |

La factura es Beneficio de Todos “EXUALA"

fecha Limite de Emisién: 21/09/2024
Triplicado Cliente, Tramite de pago *Cuatriplicado Talonario

Cantidad Otorgada: 000-001-01-00003101 al 000-001-01-00003350 Firma Cliente

Copia: Obligado Tributario Emisor



p

incidencia Politica

i. F 0 N A Veeduria Social e BANCO CENTRAL DE HONDURAS [,

TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

Tegucigalpa, MDC 17 de Diciembre 2024
Oficio No.: OF/SE-FONAC-2024-823

Jefe Departamento Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras
Su Oficina

=

Estimados Sefiores

' Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente
manera:

L26,995.01 (Veintiséis Mil Novecientos Noventa y Cinco Lempiras Con 01/100 )

DEBITESE

NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:
1110101-000241-9 Pagaduria de EI Foro Nacional 26,995.01

de Convergencia

ACREDITESE
NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN NUMEROS:
Banco Occidente 26,995.01
TIPO DE CUENTA: NOMBRE DEL BENEFICIARIO:

AHORRO
CHEQUE 114010010013 Jetstereo S.A. de C.V.

SINOPSIS

Pago cancelacion total factura por una computadora Portatil, Marca Dell —-G5535 R5-bundli
LPGAM /7640H/BBGB/512SSD/rtx3060 asignada al Lic. José Mercado Montaban Encargado de
informatica, Se adjunta documentacién soporte cotizaciones y autorizacion. .

]
Atentamente,

o Of

fi\‘:‘
.:;‘fa Br g
registradias en el Banco C&qgtral de Honduras




» Veeduria Social e
2 Incidencia Politica

ORDEN D E PAGO

Orden de Pago: 823

Cheque No. :

Paguese a la Orden de: Jestereo S.A. de C.V.

823

La Cantidad de L. 26,995.01 VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTICINCO LPS. 01/100

Cuenta Presupuestaria: Fondo: Programa;: Actividad:

Zoncepto:

Cancelacién total de factura por compra de una co
mputadora Portatil , macar DELL, -G5535 r5- bUNDL
I LPGAM para Jose Mercado, Encargado de Informat

CODIGO DESCRIPCION DEBE HABER
12101002 Egquipo de Computacidn 26,995.01
11102002 Banco Central de Honduras 26,995.01

Balance

VAN
NN

FONAC

Col Payag,)ﬁag%f&g& Calle Maya, ultima casa a la izquierda.
PBX(£504 52239

— AUDITOR INTE

SE

i 200/ (+504) 22310949 Cel: (+504) 9766-7668 ___——="="
”TB&ﬁ@ama.Hmwums. —AUDITOR INTERNO

— APMINISTRACION

No. de Identidad :

T An10 EJE
CRETARIO EJE

UL

www foga€ hn



JelsSTene

TIENDA JS MULTIPLAZA TEGUCIGALPA COTIZACION

2do, Nivel, Mall Multiplaza, DISTRITQ CENTRAL NO 621 7461

JETSTEREO S.A. DE C.V.
R.T.N.: 0501999940023

Bulevar los Proceres, Avenida La Paz Col. Parcaltagua local #206, Tegucigalpa, Franciseo Morazan
Email : representantelegal@jsisierao.com

Fecha: 12/12/2024 4:11 p.m. Cotizacion valida hasta el: 19/12/2024
Cliente: 1000467742 - FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA ID/RTN : 08019000214524
Email: Telefono: 22396200
Atendido Por: JOSE ANTONIO ORDONEZ ZELAYA

CONTADO
Producto Descripcion Ubicacion Cantidad Unitario SubTotal Descuento 1SV Total
ELL-G5535(R5)-BUNDLILAPGAM/R5-T640HS/BGB/51285D/RTX3050 1 32,160.57  32,169.57  B,68565  3,521.09 26,995.01
TOTALES: L. 32,169.57L. 8,695.65 L. 3,521.09 L. 26,995.01
OBSERVACIONES

1. Restriccionss aphcan y puaden varar segun el caso.
2, Nuestros producios cuentan con garantla, estas varfan da acuerdo al equipe a comprar.
3, $i el pago es con cheque, depdsito o ransferencia, la entrega del producto se hara hasta que los fondos sean gonfirmados.

Esta cotizacidn es Unicamente para consulta y no representa ninguna obligacién para la empresa.

Por cheque devuelto se cobrara la comision bancaria, més Lps. 300.00 o $25.00 por gastos administrativos; segun fa moneda del instrumento de pago.

2008 CENTRO SR 25MA NOROLE WENTAL

(£] Jetsterec @jetsterec {7 @jetsterec B Jetstereo Honduras B4 servicioalcliente@jetstereo.com @ 2276-0010/2530-8484

Vor, 20220816 - FROX ORIGINAL : CLIENTE Pagina 1 de 1




Office DEPOT

Tegucigalpa M.D. €., Col. Lomas del Guijarro, Ave. Roble
Contiguo al Hotel Intercontinental
. Cel. 3280-0413
RTN 05019005474367

COTIZACIC')N.

Empresa: L ON AC
RTN: 090 00021 Y5 2Y
Fecha: )12 2oy

j ll(u Descripcion Precio unit. Cantidad Precio Total
_ . ' s _
L {/
| \
= |
- ’ |
\
\
i \
ToaL| 39 296725
Isv ] Y4M.3S
Total L:SL{[ 150.0

PRECIO

ITARIO CON IIMPUESTO INCLUIDO
Realizada por: T LA '

QEFICE DEPOT 652
15 e CEorPO0TAT B

A omnenis Aak cmg&-m
. - Foael Emd ALt
Validez 8 dias | S el

Notas:
*costo Adicional en armado de muebles.

*Solamente se aceptan cheques certificados.
*Confirmar cantidades disponibles antes de emitir cheques certificados.

*Transferencias electronicas; Promerica 6165642; BAC 100606360; Atlantida 2100148614; FICOHSA 181012497

|Tet. (504) 2216-4900 Cel. 3280-0413 ,
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.’ I Veeduria Social e
&% Incidencia Politica

Tegucigalpa MDC,16 de diciembre 2024
Orden de Compra No.085-2024

ORDEN DE COMPRA

Lugar: JETSTEREO S.A de C. V.
No. | Cantidad Especificacion . _ | Importe
“ Precio unit
1 1 123,473.92| 123,473.92

Compra de una computadora portatil,
MARCA DELL G5535 R5 - bundli
LPGAM/7640 H/ BBGB7 5125SD Asignada a
Licenciado José Mercado Informatica

Sub Total | 123,473.92
Imp. Sobre Venta 15%
Total '

—

/4
/ / #
[ 1TV &

| R - ==y

/

D

% f y ¢ : iy
Maria Elizabeth Arita Valdiviezo Omar Edgardo Rivera Pacheco

Administradora Secretario Ejecutivo

FONAC

Col. Pay:

www.fonac.hn



S )
I ! ‘ Veeduria Social e
h Incidencia Politica

Tegucigalpa, M.D.C., 02 de diciembre de 2024

SOLICITUD DE COMPUTADORA PORTATIL

Secretaria Ejecutiva FONAC
Unidad de Administracion

Por medio de la presente tengo bien a dirigirme hacia usted, presentando mi solicitud para la
adquisicion de una nueva computadora portatil para uso personal en el desempeifio de mis
actividades diarias, como Oficial de Informatica del Foro Nacional de Convergencia (FONAC).

.El equipo que actualmente utilizo ha dejado de funcionar totalmente interrumpiendo y
dificultando mis tareas diarias.

Las fallas que venia presentando son las que a continuacién enuncio:

1. Procesamiento Deficiente: Ultimamente se habia puesto constantemente lento al realizar
tareas, una de ellas, las constantes fallas al momento de utilizar la App Zoom.

2. Microéfono Dafado: Este dejo de funcionar ocasionando serios conflictos al momento de
realizar video llamadas por la App Zoom.

3. Centro de carga Dafiado: Finalmente este es el problema mas grave puesto que ya no carga
la bateria interna de la laptop.

Basado en la condicion de mi cargo y con las funciones que desempefio como oficial de informatica,
es necesario urgentemente autorizar la compra de un equipo con mayor capacidad de
procesamiento y potencia, puesto que realizo tareas robustas como manejo de dispositivos de

onexion de red (firewall, switch, wifi), servidor, reloj biométrico, administracion de sesiones ZOOM
y sistemas de caAmaras internas.

Por tanto solicito con el debido respeto, una respuesta positiva a mi petici

Atte. 3—(52&( MO‘\&O

Lic. José A. Mercado
Oficial de Informatica ‘\\\5

FONAC
Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda
PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310949 www.fonac.hn



I ! L Veeduria Social e
L‘ Incidencia Politica

NOTA ACLARATORIA
Tegucigalpa, M.D.C., 12 de diciembre de 2024

Ing. Omar Rivera
Secretario Ejecutivo

Por medio de la presente tengo bien a dirigirme hacia usted para presentar la problematica
. del equipo informatico asignado a mi persona.

Desde hace semanas atras mi equipo portatil marca Dell Latitud 3520 dejo de funcionar
de manera repentina, no cargaba la bateria, realice pruebas técnicas a nivel de software y
hardware sin obtener respuesta positiva, por tal razon solicite a mi jefe inmediato Maria
Arita la autorizacion para llevar el equipo a un centro de servicio técnico para unarevision
mas exhaustiva, mas especificamente a SYCOM, el equipo ingreso el 27 de Noviembre de
los corrientes.

Hoy eh recibido respuesta de parte de la empresa antes mencionada, y me expresaron que
realizaron varias pruebas con diferentes componentes dando como resultado una falla
grave a nivel electrénico en la placa madre, esa falla no la pueden resolver aqui en
Tegucigalpa sino en San Pedro Sula.

Seglin mi experiencia en reparacion de este tipo de equipo, estas reparaciones son de alto
costo, y por el tipo de modelo que ha salido defectuoso, seria en vano hacer esta inversion
monetaria tan grande, lo mejor es comprar un equipo nuevo.

—:S-D L& ’V\‘af {.C\,\}O ’Vy
Atte.
Lic. José A. Mercado
Oficial de Informatica

FONAC
Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda
PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310949 www.fonac.hn



Cont;'ato de Servicio SYC Q M

San Pedrp Sula Tegucigaipa Te c{nm sebuciones!
« 10 Avenida, 11 Calle., Bo Los Andes Plara Criofla, Blv Morazan
- Avenida Circurwatacion PEX 2544.0124 / 2217-0124 Numero de Orden - 64539
PEX 2544-0124 / 2217-01.24 Whatsapp: +504 3191-1419 ;
Whatsapp: +504 94404827 / 31572261  Comayagu Teguc galpa
Frente a ka catedral, Parque Contral
Whatsapy: +504 8758-3200
Informacion General Detalles del Equipo Contraseia del Equipo
Fecha 27-Nov-2024 12:27:25 Equipo Laptop N/
Cliente JOSE MERCADO Marca Dell Series de Memoria
s e Vatoo  uamoem e
Tejeforo 94898976 Serfe del G193 Otras
equipo Memorias
Celular 24098976
Cantidad de 2 Cantidad de
Direccion COL PAYACUH Discos Duros Memorias 2
Taller Asignado  TGU Tamaiio de 18 Memorias BGR
Disco Duro '
Correo ENLACEJAM@HOTMAIL COM Sorie de Discos Duros
Otros Disco
Colaborador Duros HDD D03LfuufSt3h
Tecnico que Reclbe 50026B7634AFESTA
. Ratael Cantillanc
Estado del SE DESCONOCE ESTADO Trae Cables: Mo
Disco duro
Serle
NO SE DEJAN CABLES
EQUIPO NO ENCIENDE
SE DESCONOCEN FALLAS ADICIONALES
Falla que presenta DE 4 A 6 DIAS HABILES
EN CASO DE SER NECESARIO ENVIAR A SPS
15- 20 DIAS HABILES
Observationes

EQUIPO NO ENCIENDE Y NO GENERA VIDEQ

SE DESCONOCE 5! INGRESA AL SISTEMA CPERATIVO

JACK DE CARGA: SE DESCONOCE ESTADC Y FUNCIONALIDAD

- BATERIA: SE DESCONGCE ESTADO ¥ FUNCIONALIDAD

-COVER: CON RAYADURAS

-PANTALLA: SIN QUEBRADURA, SE DESCONOCE ESTADO ALTIEMPO DE USO
-MARCO FRONTAL: CON RAYADURAS

-BALMREST: CON RAYADURAS

YECLADO: 5E DESCONOCE ESTADO Y FUNCIONALIDAD DE TODAS SUS TECLAS
-BASE: CON RAYADURAS

-BISAGRAS: CON DESGASTE CON RIGIDEZ

TAPADERAS DE BISAGRA: COMPLETAS '
-PUERTQS ENTRADAS/SALIDA: SE DESCONOCE ESTADO Y FUNCIONALIDAD DE TODOQS LOS PUERTOS
-GOMAS DE BASE DESGASTADAS

-GOMAS DE MARCO: CON DESGASTE

TRACKPAD: SE DESCONOCE ESTADO Y FUNCIONALIDAD

TORNILLOS: COMPLETOS

CAMARA, PARLANTES, MICROFONO: SE DESCONOCE ESTADO Y FUNCIONALIDAD
$E DESCONCCE FALLAS ADICIONALES

CONDICIONES DEL CONTRATO: En mi condicidn de cliente y con mi firma, dedaro que acepto las condiciones de Contrato de Servicio emitido por SYCOM S.A. de CV.:

1. Una vez notificado al cliente que ¢l equipa estd Fsto para ser wirado, ol chiente dispondra de un piazomdmodequk!m(ﬁ)dhsalendﬁopara retirario.

2. AnusdellngresoatostalensdeSYCOMdecualquwequlpo,elchntedeberahacerpnrsucuemzmmpﬂdode(Fomﬁas.mlklu.videos.p. il contables u Gtros progr < bies . SYCOM NO SE

HACE RESPONSABLE POR PERDIDA DE INFORMACION .

1, 5 of enuipo ingresa por roparaciSe de tarjeta madre. probiemas de encendido o no gener video, NG €5 posible determinar si hay faklas adicionales en teciado, pantalia,

sistemna pperativo, Informacion p 1 pad, wit, memeria ram, baterla, unidad de lectura etc. Por i que se ke notificara de inmediato 3l Chente sl 2lguna de estas fallas

se presenta, quedando SYCOM Jibre de responsabilicad al respecto.

4, Pantallas: 5 #l equipo ingresa porque o enciende o no genera video, No es mﬂedmmarudmmmuphb.ﬂmowm U atro emor cue pueda

tener, por fo que se le notificard de inmediato al Chiente si alguna de estas fallas se presenta, quedando SYCOM Fbre de responsabilidad al respecto.

5. E5 requisito que el Chenizs p i mcmmdesmuoycmaemmuummmwpm

6. Alingresarel eqdpoabsuknsde&ymmelduweddu maMrunpamdeevahm:lbnydwﬁmmmdaLp& zso.oo,mvabrpuedevadarseg&neiﬂpudeequlwmdo.
sevnesims pyudancs & atanderie major, tl tlenes quejas o sugerencias favor conlactamos 3 sugerscias@sycomhn.com™ et

@J&{‘ﬁe\.’; Doy Veewbn

Firma de Tecnico Firma del Cliente




Salida de Equipo | SYC @ M

San Padro Suh Teguelgaipa Te ﬂ Lo !
- 10 Avenida, 11 Calle., Barvo Los Arxies Plara Criola, Bl Morazar
- Avenitla Clrcunvatacion PBX 2544-0124 / 2217-0126 Numero de Onden 64539
PEX 2544-0124 / 22170124 Whatsapp: +504 3191-1419 .
Ingreso Tegucigalpa
Whatsapp: +504 94404827 / 31572261 Comayagua
Frente a la catedral, Pamue Central
Whatsapp: +504 3147-9305
Informacion Genetral Detalles de Reparacicn
Fecha de Entraga 13-Dec-2024 09:51:00 Facha de Reparacion 12-Dec-2074 10:51:02
Cliente JOSE MERCADO Total a Cobrar 250
Emprasa FONAC Colaborador
Tecnico que entrega
Equipo Laptop Mario Parada
Factura C00233713
Marca Del 1
Modelo LATITUDE 3520
Tecnico Labor

DIAGNOSTICO: EQUIPO NO ENCIENDE
SE REVISA EQUIPC COMPONENTE POR COMPONENTE

RAFAEL CANTILLANG LA FALLA SE DETECTA EN LA PLACA MADRE CON POSBLE PROBLEMA ELECTRONICO
EL EQUIPO NO LOGRA ENCENDER
SE LE CONSULTA AL CLIENTE St ACERTA ENVIO A SPS
fecha Persona que contesta Notas
'- j\ v P\Qu’ \J
k. (e
Firraa del que recibe

Condiciones de entrega Al momento de retirar o equipo,el cliente deberd asegurarse que sy
equipo esta en excelentes condiciones de funcionamiento y que fas reparaciones, praductos y
repusstos utiizados en ef mismo han side instalados comectamente.no se aceptaran reclamos
posteriores sobre asuntos, saivo aquellas cosas en que la empresa otergue garantia la cuaj sera
especificado en la factura orlginal correspondiente.cualquier reclamo deberd hacerse de.
inmediato al thenico que entrega el equipo.

Olex -\ -4t

kentificacion
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Veeduria Social
Incidencia Polftica
Didlogo Cludadana

RESUMEN DE COTIZACIONES LAPTOP DELL
GAMING

No.

Descripcion

JETSTEREO

OFFICE
DEPOT

TECNOLOGIA
Y
SUMINISTROS

LAPTOP DELL GAMING G5
8GB RAM 5125SD TARJETA
GRAFICA RTX3050

L26,995.01

LAPTOP DELL GAMING G5
8GB RAM 512SSD TARJETA
GRAFICA RTX3050

L34,150.00

LAPTOP DELL GAMING G5
8GB RAM 512SSD TARJETA
GRAFICA RTX3050

NO HAY EN
EXISTENCIA

Total, Unitario

L26,995.01

L.34,150.00

Cantidad total por 1

L26,995.01

L34,150.00

Descripcion

Para ser utilizada por el oficial de informatica,
ya que el anterior equipo asignado se daiié

por completo.

|
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R.T.M. 05019999400238

Jatsierao 5.A de C.V,
f.ase Malie. Buisar los Pieceres avereds | a Paz col. Farcaliagaa focal
nahc, Tegucigalpe, Fra tivco Mo azan Tol 2287-8440
rerasenin -l aislar ba won

TIENDA JS MULTIPLAZA TEGUCIGALPA
Sucuarsal 200 Nivel, Vial Mumplaza, DIaTRITO CENTRAL
" FACTURA CONTADO 003-003-01-00092780
fecha. 18/12/2024 3:02 p.m.

Cliente: FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA
Cod.go: 1000467742 RTA/ID: 0801900024524

C Al 288ABG-37147C-4ACHE(-63BEDI.090921-59

Facha Limia Jde Emision | 08122028

Ratgo Avtorzacs  003-003-01-00082001 - 003030 1-00093000
Regatro SAG .

Constanca Je Ragistio Exonmaady

Crclen de Comipre Ervenia

.. N b
~
& Desuentss
y Rebaias
ant drpeadn Jriana Ouagaccs Texad

| DELL-G3GIS{REFBUNDLE 3£,168.57 568585 WATI82

LAPGAMRS-
T840HS/BGBIS129S0:RT X050

. SetieNo: OTRXDOA . . B T
Sub Total: L. 23,473.92
importe Exento: L. 0.00
Importe Exonerado: L. 0.00
importe Gravabls 15%:: L. 23,473,092
importe Gravable 18%: L. 0.00
LS.V. 15%: L. 3,521.09
LS.V 18%: L. 0.00

Total: L. 26,895.01
Suiy. VainiBeais kil Novecientos Noventa y Cince Lemplras con
Un cantavos

TRANSFERENCIA BANCO DE QUCIDENTE 27 (L. 2490601

Su Ahotra

VENDEDOR JOSE ANTONIO ORDONEZ ZELAYA

s i S R SRR b

mJetstereu {@) @rersreren {7 @iettomms
BB Jetsteren Honduras DA servicioaicl e sta@htwmom

© 2276-0010

Suscribete a nuestros bolatines
& www elstareccom
ORAKAL - CLlENTE

COFA L OBLIGADU iMBJITARO EsiR

S laauasa ok BenetJa de odos. B el 2
Para sloctos de devolucién, dela se splivard de acuerdo a politicas

de la einpress a nombi e del cllente yo tiular que mﬂa-aﬁ'pgn,

Candigi J :
Este equipo esta garanlizado contra defectos de f.k‘ cion sn
condiciones nonmales de uso. NO cubre dafos ceusados por sleas

de voltaje, insecics, humedad y condensacién del smblente,
dertama  de liquides, transports, malos mansjos, &
Guebraduras, deterlore por o uso nonnal, dafos o

malicloses fuerza mayor o caso fortuite, o cuﬂw W ND
instalade o rsperado por auestre parsonal t‘mj&m subre
accasorios de audio y video, altavoces y parlanta (
de impresoras, copladoras,

ELECTRONICA.
DOCE {12} MESES
Copladoras, Computadoras de Escritoriv y P‘urtétﬂu, PW&%

Multimedia, Telavisores, Monitoras, Equipos de Sm Teldtones

Celulares, limpresoras. Tablats, Blu Ray, Sistemas de Teatro en

Casa, Camaras e Video o Fotograficas Digitales, Consolas de
Juagos de Video, Equipos da Aute, Parlentes Inalambricos, Smart
Watch.

SEI8 (B] MESES

Discos Durcs Externos, Reguledoras y Protecicies de Voltaje,
Imprasoras loogréfices. Bistema de Camaras de Baguridad,
Drones, Radicgrabadoras MP3 y con CO, Roulsrs, Reproductorss
de Video Digitales.

DOE (Z) MESES
Fadio Aeloj, Radio de Banda ponalii y Audifoncs, Controles
Remote,

HNEA BLANGA:
DOS (2) MESES:
Boinba de alimentacidn de agua para refrigeradora.

DOCE (12) MESES:

Miuroonda, Refrigeradors Una Puerts, Lavadurs de Ropa, Secadora
de Ropa, Lavadora ds Platos, Alre  Acondiclonada,
Blectradomésticos, Hornos Empotrables, Estufas, Dispensadares
de Agua.

suministros

JelSrere0

. 1.M. 05019999400238

Jetsmm o 5.4 de C.V,
pudenar los P
#eiid, Tegucigalpa

sirene s

TIENDA 48 MULTIPLAZA TEGUCIGALPA

DISTRITO CENTRAL

<.

Partalapoa local
2818440

Suc |bc-F «b -» ai{ f-.i«l"

Clente: FORO NACIONAL DE CONVERGENGIA

Ladigo T(}O(Mb??d.’?“ n-(rl‘m[_.. 08019000214524

CAl 1883\%-3?14‘«,4&(;.]5‘;0-033!.0&-03092 1-58
Facka Limils de Emision : 08122028
3zaca 0L3-003-01-00062001 » GH3-003-01-00083000

. T—— s -
" B - - i
Digscusntdy
y Rebajzs
weiane  Oigrgados Tauwl
| DEL L-GSSG::(R&-E!»UNUI- 34,169.57 B, 685,05 23 473,92

LAPGAM/RS
T8A0HS/BGB/S123SLRTXINS0
._Barls No: 8TBXB04

Sub Total: L. | 23,473.92

Importe Exento: L. 0.00
limporte Exonerado: L. 0.00
Importe Gravable 15%:: L. 23,473.92
Importe Gravable 18%: L. 0.00
L8.V. 15%: L. 3,521.09

I S.V. 18° /oi L. 0.00

Total: L. 26 995.01
Sun. VaintiSeis Mil Novecienios Noventa y Cince Lamplras con
Un centavos
SUFCRNA DE PAGO FUE,
TRANSFERENCIA BANGO DE DCCIDENTE 27CL. 25.555.01

Su Ahorra fue de Lps. 8,695.

OR JOSE ANTONIO ORDONEZ ZELAYA

@) Jetsteren

s et

() @ijetsterco  £77 @jetsreree
KB Jetsteres Honduras PR servicinaldiente@jetstarea com

&) 2276-0010

Suscribete a nuestios bolatines

@f VAW | elstmeo com

RIGHNAL
COPA nei NRADG (kg £
Lo fanuis e Rwrel o e Gdos,

EMIBOR
ors

Para efoctos de davolucidn, éulu 38 a;.lu..dm u6 acuerde & politicas
te la empresa a nombre del clients y/o Btular qus realiza el pago,

Candiciones de garantia

Este equipo esta ga-anlsude contra defectos de fabricacion an
condicionss nonmaies de uso. NO cubre danos causados por alzas
de voltaje, insacics, humedad y condensacién del ambients,
dertama  de liquidos, tranaporte, malos Fiah%, golpes o
Guebraduras, dateriore por o uso nonnal, dafios aecidentales o

malicloses fuerza mayor o casw fortulto, o cualqule agjiipo NO
instalada o reperado por auestio parsonal t4cnige, NO subre
accesorios de audlo y video, altavoces y parlantes, ol suministras

de impresoras, copladoras,

ELEGTRONICA: i
DOCE (12) MESES &

Copiadoras, Computadoras de Escriterio y Portatiles, Proyeciores
Multimedia, Televisores, Monitores, Equipos da S ido, Teléfoncs
Calulares, Impresaras, Tablats, Biu Ray, Sistemas de Teatro en
Casa, Camaras dv Video o Fatograficas Digitaies, Consolas ds
l\;legus de Video, Equipos de Aoto. Parlantas Inalambricos, Smart
Watch

8EIS (6) MESES

Discos Duros Exlernos, Reguladorss y Protacturgs de Voltaje,
Impresoras fotogréficas. Bistema de Cdmaras de Beguridad,
Dranes‘ RadmgraLadums MF3 y can €D, Routsrs, Reproductores



